De religiosis.

rio sic deriuatna. Ut doctor a docto sit rite cognoscatna. Sepe nunc in seculo perit? stat bono
ratus. legifqz peritos respice multos. Cōsule peritos qua sorte fore locandos. ac si diceret. an a
dextris an a sinistris in cramiē districti iudicis discernas fore remūerandos. Sed rogo te in-
stanter frater ebarissime quoniam laus in ore proprio solet fordescere aliqd rēcōmendandis di-
gnū dic de nostrorū clericorū p̄tinua sollicitudine: quā difficulter semetipm hō cognoscere pōt.

Religiosus. Hic Homerus bono dormitauit et taliter respōdebat q̄daz discipulus
venerabilis Homeri philosophi dū questionē sibi difficilē pponi cōsi-
derauit. Nā homerus magister ei⁹ in Athenis doctor famosissimus q̄ singulis cōsueuit rēcēnt
ppositis questionibz r̄ndere. Cū quadā vice p suos scolares inter se altercātes de cuiusdā subti-
lissimē questionis solutiōe fuerat rēqsu⁹. et Homerus dormitauit. id est se dormientē fuit. et sic
reccidentibz discipulis cū maturitate qd dicturus esset p̄fundius delibcranit. et igit̄ fortū su-
it prouerbū inter phos et discipulos q̄ in dubijs r̄ndebant. hic Homerus bono dormitauit.
Sic ad p̄positū: quoniam tam dubio immodiffusus et p̄pter multitudinis scripturaruz de vita et
honestate clericorū: tam in canonibz q̄ in legibus dietantiū. latitudine profundū et altitudinē
et p̄sertim tu Felix in tractatulo de libertate ecclesiastica p̄ tunc ad dūm vicariū Constantinē.

Cleric⁹. cōtinē sufficientē dicitato. et igit̄ p̄uic poti⁹ volo dormire q̄ p̄tinacit̄ r̄ndere.
Sū cōtēnt⁹: quā disparēs sunt perui. sicut et ipsoz stat⁹: et igit̄ dispar erit ipsoz
locatiōis situar⁹. et fines acta p̄bant et ipsoz apparat⁹ index dū venerit iudicare seculū p̄ ignē.
sic apparchūt iudicialit̄ tonsurar⁹ et cucullar⁹. Cū nup̄ in p̄cilio Basilicē. dū fr̄s de obseruā-
tia cōcūtuales ibidē dom⁹ sc̄i Fr̄acisci diligētissimē laborarēt vt eos ad normā suā reduce-
rēt. et ambe pres in ecclia maiori corā cardinalibz et alijs peritioribz p̄latis et doctoribz vocate
cōparerēt: et illi de obseruātia cōiun cū pariter in vno latere manerēt. et alij ex opposito cōgrega-
ti p̄sisterent. ait p̄sicens voce clamorosa. veniāt huc et ad hāc partē fr̄s de obseruātia: qui mox
venerūt hūiliter prostrati cū obediētia decurrit et reuerētia. et vltra clam dixit ad sibi cōsedētes
qualiter vocabo reliqz: et dixerūt breuiter: veniāt fratres de nō obseruātia. et p̄sicens taliter vo-
cauit illos. ac si diceret. de nulla obseruātia et penitus sine religionis noxia. et ex hoc itaqz terri-
bili p̄bo p̄teriti fr̄s ibidē cōcūtuales: et tanqz turbiniō v̄cūm verticulū inter se faciētes. et quis
prim⁹ foret respiciētes: et demū globatim cōuoluti: vt prior aut posterior nō appareret trepidan-
tes vbi nō fuit timor ac mirō vertiginis modo se p̄sidentibz obtulerūt. et post multā certaminis
disceptationē: obseruatores domū cōuent⁹ ibidē et eius possessionē obtinuerūt: et alios domes-
ticos expulerūt. Et nūc ad p̄positū redeam⁹: et sine collationis cū sine verbi euāgelici lau-
dabiliter in t̄bmate p̄positi cū reuerētia faciam⁹: vbi dixit p̄nceps p̄phetarū. Qui se exaltauerit
humiliabit. et q̄ se humiliat exaltabit. Hoc p̄uidenter p̄pendens quidam stricte religionis
monachus multū apparens hūilis et simplicianus. vnde post refectiōes et horarū canonicarū
cōpletiones in cellis sue secreto mansit solitari⁹ tanqz p̄ ceteris mirabiliter speculati⁹. Unde
p̄lato monasterij defuncto. fratres in vnu cōuenerūt: et eundē simplicianū in abbate cōcorditer
elegerūt. et postqz fuit firmat⁹ et potenter institutus vitā duxit crapulosam et cōmēter p̄ cete-
ris p̄sidentibz dicitiosam: et ex hac dixerūt in monasterio potiores. Dñc abbas vbi sunt mo-
res et cōuersationes solitarie ac m̄sto seu speculatio priores. Et abbas. Et si duxi vitā solitari-
am in cellis reclusus: nihilomin⁹ tamē ope sollicitudinis et laboris cōtinuandē tenui semp̄ oc-
cupatā. Et fratres qd inquirunt fuerunt tui labores exercitia. Et abbas. ego tenui r̄ctia. et in
quē sine dixerūt fratres. Et ille. Vidi p̄ singulos dies q̄ vos in monasterio potiores cū a bba-
ris cōmensalibz epulones diligenter deuorātes gallinas ac carnes ferinas et aues et pisces octo-
lis magnos habētes. et ego recogitavi dies antiqz: et me seruent hūiliani. et feci r̄ctia vt cape-
rē moderno pisces et alia: vt in me firmarent euāgelica dicta illa vicz. Qui se humiliauerit
hūc dñs exaltat. S; hoc exemplū nō taliter agas vt et tu sicut agas quā nihilomin⁹ dñs solus
corda nouerat. etiā nouit q̄ apud eū dolus et frans nulli patrocinari debebat. put regula iuris
narrat: et cōtra q̄ se exaltat hūilabit (put in alijs scribit̄ meis collatiōibz) vt q̄ de nibilo vel
plebeis vltra cōsuetudinē vsuz seu cognatiōis dicant. et illi aut ipsoz liberi depauperant. sic
et p̄prietarij: q̄ cū cordis amaritudine mētis auaritate: desiderij p̄plexitate. sensualitatis varietate
paupertatē timēt. et semp̄ in paupertatē penuria vt diuiles egerūt et minuent omni bono. et ma-
ledictas res suas tanqz raptas furtū et rapinas in vsu suū corpis formidant expendere. et des-
mū cū p̄tinuata paupertatē sollicitudine vel b̄mōi p̄prietatis substantiā leuē acq̄sita turpiter ex-